Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 3-61-24, 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №60
от 16.04. 2014 г.
«Об организации проведения

«Дней защиты от экологической

опасности-2014» на территории

сельского поселения Богдановка»

          В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», положением о региональном конкурсе по итогам проведения Дней защиты от экологической опасности на территории муниципальных образований Самарской области, в целях укрепления взаимодействия  государственных органов и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики, привлечения жителей сельского поселения Богдановка, организаций и предприятий, студентов и учащихся к защите окружающей природной среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории сельского поселения Богдановка проведение «Дней защиты от экологической опасности-2014»  с 15 апреля 2014 года по 30 июня 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению «Дней защиты от экологической опасности-2014» на территории сельского поселения Богдановка (приложение №1).

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Культура, спорт и молодежь» обеспечить информирование населения о мероприятиях, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Богдановка в 2014 году.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, ГБОУ СОШ с. Богдановка, а также общественным организациям, расположенных на территории сельского поселения Богдановка  принять активное участие в проведении «Дней защиты от экологической опасности-2014». Итоги проведения представить не позднее 10 июля 2014 г. в администрацию сельского поселения Богдановка.

5. Специалисту администрации сельского поселения Богдановка Жидковой Т.А. не позднее 15 июля 2014 г. предоставить в МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский» итоги проведения «Дней защиты от экологической опасности-2014» на территории сельского поселения Богдановка согласно приложению №2.

6.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий  день после его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения Богдановка

                     А.М.Сидиряков

Приложение №1

к постановлению Главы администрации

сельского поселения Богдановка

 от 16.04.2014 г. №60
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению «Дней защиты от экологической опасности-2014»

на территории сельского поселения Богдановка
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.Мероприятия, направленные на защиту конституционных прав граждан,

на благоприятную окружающую среду

	1.1.
	Проведение муниципального конкурса «Дни защиты от экологической опасности-2014» на территории сельского поселения Богдановка
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

	1.2.
	Организация и проведение месячника по очистке  территории сельского поселения Богдановка от мусора и бытовых отходов
	апрель

	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности , Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	1.3.
	Проведение рейдов по выявлению стихийных свалок мусора, самовольного захвата земельных участков, нарушений земельного законодательства и законодательства в области обращения с отходами производства и потребления
	апрель-май
	Администрация сельского поселения Богдановка

Управление административного и муниципального контроля

муниципального района Кинельский

	1.4.
	Проведение комплекса противопожарных мероприятий по предупреждению лесных пожаров на территории сельского поселения Богдановка
	май-

июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Отдел ГО и ЧС муниципального района Кинельский

	1.5.
	Организация и проведение экологического субботника

«Зеленая Весна»
	26 апреля
	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности , Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	1.6.
	Акция «Посади дерево!»

	апрель

	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности , Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	1.7.
	Проведение мероприятий по очистке водных объектов, родников, расположенных на территории района
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности , Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	2. Мероприятия, приуроченные к датам экологического календаря

(к памятным датам)

	2.1.
	День экологических знаний
	15 апреля
	ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.2.
	Марш парков
	18-22 апреля
	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности, Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	2.3.
	День подснежника
	19 апреля
	ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.4.
	Международный день Земли
	22 апреля
	ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.5.
	День памяти погибших в радиационных катастрофах
	26 апреля
	ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.6.
	День химической безопасности
	28 апреля
	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	2.7.
	День экологического образования
	12 мая
	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	2.8.
	Экологический диспут, приуроченный Международному дню климата «Изменение климата-вызов всему человечеству!
	15 мая
	Администрация сельского поселения Богдановка,  ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.9.
	Экологический час «Эта хрупкая планета» посвященный Дню биологического разнообразия
	22 мая
	Администрация сельского поселения Богдановка,  ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	2.10.
	Всемирный День охраны окружающей среды
	5 июня
	Администрация сельского поселения Богдановка,  ГБОУ СОШ с. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка

	3. Мероприятия по экологическому образованию, воспитанию и просвещению населения

	3.1.
	Экологический десант

«Мастера чистоты»
	апрель-май

	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	3.2.
	Операция «Бой мусору или Дикие свалки»
	апрель-май

	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности, Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	3.3.
	Экологические акции по очистке берегов рек, водоемов «Чистая вода», «Чистый берег» и т.д.

	апрель-май

	Администрация сельского поселения Богдановка, руководители организаций и предприятий независимо от   форм собственности, Общественный совет с.п. Богдановка, Молодежный Совет с.п. Богдановка, Женсовет с.п. Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка, население сельского поселения Богдановка

	3.4.
	Экскурсии и музейные мероприятия экологической направленности
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка,  ГБОУ СОШ с. Богдановка

	3.5.
	Неделя экологических знаний
	май
	Администрация сельского поселения Богдановка,  ГБОУ СОШ с. Богдановка

	3.6.
	Районный экологический конкурс «Волга-колыбель жизни»
	май
	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	3.7.
	Окружной слет-соревнование школьных команд

«Экотропы-2014»
	июнь
	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	3.8.
	Информирование населения по проведению Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка, МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка

	3.9.
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности.
	июнь-июль
	Администрация сельского поселения Богдановка

Приложение №2

к постановлению Главы администрации

сельского поселения Богдановка

 от 16.04.2014 г. №60
 «Дни защиты от экологической опасности - 2014»

на территории сельского поселения Богдановка
	Сельское поселение
 (заявитель)

	Контактное лицо (составитель заявки):

ФИО

Должность

Телефон

Факс
E-mail

	Документ, регламентирующий проведение Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения

	Количественные показатели:
(обозначить  только цифры в указанных единицах измерения)

	Объемы финансирования мероприятий, проводимых в рамках акции (тыс. руб.)

в том числе:

муниципального бюджета

внебюджетных

	Общее число участников акции, человек

	Площадь благоустроенных парков и скверов (га)

	Количество посаженных деревьев и кустарников (название; (шт.)

	Количество ликвидированных несанкционированных свалок

	Площадь очищенных водоохранных зон (га)

	Число лесозащитных и лесовосстановительных мероприятий

	Общее число проведенных на муниципальном уровне акций, мероприятий

в том числе:

спортивно-оздоровительных

агитационных, эколого-просветительских и образовательных

	Количество публикаций, телевизионных и радиосюжетов по анонсированию, ходу и итогам акции

	Качественные показатели
(перечислить мероприятия, их организаторов и участников, достигнутые результаты, приложить иллюстрационные материалы)

	Благоустройство и озеленение территорий

	Решение проблем обращения с отходами

	Очистка водоохранных зон

	Лесозащитные и лесовосстановительные мероприятия

	Спортивно-оздоровительные мероприятия

	Агитационные мероприятия

	Эколого-просветительские и образовательные мероприятия

	Мероприятия, посвященные датам экологического календаря

	Природоохранные мероприятия, организованные на уровне хозяйствующих субъектов и направленные на экологизацию производства

	Прочие мероприятия

	Участие в мероприятиях областного уровня  (региональных конкурсах и пр.)

Заявитель (глава сельского поселения):

Должность   ____________________   / ФИО
«___» ________ 2014 г.